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Medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF) har den 12. oktober 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 16 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 16: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvor grænsen efter regeringens opfattelse går for mange 

migranter og/eller flygtninge Danmark kan tage imod? 

 

Svar: 

 

Der kommer mange flygtninge til Europa. Det presser alle lande, også Danmark. Og pres-

set stiger dag for dag. Vi påtager os et fælles ansvar, men efter regeringens opfattelse skal 

vi ikke tage så mange flygtninge, at det truer sammenhængskraften i vores eget land. For 

antallet af nytilkomne flygtninge har betydning for, om integrationen efterfølgende kan 

lykkes. Det er nødvendigt at sikre den rigtige balance, så vi kan bevare et godt og trygt 

samfund. 

 

Regeringen fremsatte på den baggrund den 18. november 2015 lovforslag nr. L 62 til lov 

om ændring af udlændingeloven (Håndtering af flygtninge- og migrantsituationen), som 

bygger på Aftale om en ny, stram og konsekvent udlændingepolitik indgået den mellem 

regeringen, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative 

Folkeparti. Forslaget, som blev hastebehandlet i Folketinget, blev vedtaget den 20. no-

vember 2015 og trådte i kraft den 22. november 2015. Med lovændringen har myndighe-

derne fået en række nye redskaber, der skal styrke mulighederne for at håndtere en stig-

ning i antallet af flygtninge og migranter, som indrejser og opholder sig i Danmark, og sikre 

opretholdelsen af ro og orden.  

 

Som varslet i lovforslag nr. L 62 af 18. november 2015 er der dog behov for yderligere 

tiltag på området. Den 4. december 2015 fremsatte regeringen derfor lovforslag nr. L 74 til 

lov om ændring af udlændingeloven (Transportøransvar i forbindelse med midlertidig 

grænsekontrol ved indre Schengengrænser). Lovforslaget, som blev hastebehandlet i Fol-

ketinget, blev vedtaget den 11. december 2015. Med lovændringen er der indført mulig-

hed for at iværksætte et transportøransvar ved rejser til Danmark fra et andet Schengen-

land, hvis Danmark indfører midlertidig grænsekontrol. 
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Der er imidlertid behov for at gøre mere. Regeringen har længe ment, at vilkårene på 

asylområdet betyder noget for, hvor attraktivt det er at søge til Danmark. Derfor indførte 

regeringen – som noget af det allerførste – med virkning fra 1. september 2015 en ny og 

lavere integrationsydelse, som med aftale om finanslov for 2016 bliver udbredt til en stør-

re målgruppe.  

 

Med lovforslag nr. L 87 om ændring af udlændingeloven (Udskydelse af retten til familie-

sammenføring for personer med midlertidig beskyttelsesstatus, skærpelse af reglerne om 

tidsubegrænset opholdstilladelse, skærpelse af reglerne om inddragelse af flygtninges 

opholdstilladelse m.v.), der blev fremsat den 10. december 2015, vil regeringen stramme 

yderligere for asylvilkårene og adgangen til Danmark, så det bliver markant mindre attrak-

tivt at søge til Danmark. Lovforslaget bygger på regeringens asylpakke, fremlagt den 13. 

november 2015, hvori regeringen bl.a. foreslog 15 ændringer af vilkårene på asylområdet.  

 

Regeringen vil i tillæg hertil tage en række initiativer, der ikke skal gennemføres ved æn-

dring af udlændingeloven, men som kan gennemføres ved ændringer af administrative 

forskrifter el.lign. Det drejer sig om begrænsning af varigheden af opholdstilladelser til 

flygtninge, afskaffelse af den ekstraordinære asylrådgivning og afskaffelse af statens beta-

ling for transport til Danmark af familiesammenførte til flygtninge her i landet. 
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